[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОРГИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ
от 23.04.2013  № 11
С.Ворга
Ершичский район

Смоленская область

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской  области  от  23.11.2012  № 33 «Об  утверждении  Положения  о земельном налоге на территории Воргинского сельского поселения Ершичского  района Смоленской  области»

 На основании протеста прокуратуры Ершичского района от 22,03.2013 г №20/10-282 -02-01-2013, в соответствии с Федеральным Законом от 29.11.2012г №202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», частью 5 статьи 1, пунктами 3, 9 части 1 статьи 6, частью 2 статьи 393, частью 14 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации  Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
РЕШИЛ:

                         1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского  района Смоленской  области от 23.11.2012  № 133 (в редакции Решения № 2 от 25.02.2013) следующие изменения:
                        1.1. Таблицу № 1 «Размер налоговых ставок в процентах от кадастровой стоимости земель по видам разрешенного использования» п.3 ст.12 дополнить графой 17 следующего содержания

                            «Земельные участки предназначенные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд » и установить для данного вида земель налоговую ставку 0,3% от кадастровой
 стоимости.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года, и подлежит официальному опубликованию в Ершичской районной газете «Нива» и размещению  на официальном сайте Администрации  Воргинского сельского поселения Ершичского  района  Смоленской  области, с электронным адресом:  http://vorgasp.smolinvest.ru/.
Глава  муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                          Н.А.Парфёнова